
ПРИКАЗ 

№11 
"di"�0-#-/ _____ 2017 г. 

г. Москва 

Содержание: О проведении Университетских суббот в весеннем семестре 2016/2017 уч.r. 

В целях исполнения рекомендаций Департамента образования города Москвы, а также 
продвижения имиджа НИУ «МЭИ», популяризации технического образования среди 
молодежи и привлечения абитуриентов из школ города Москвы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в НИУ «МЭИ» цикл Университетских суббот согласно графику 
(Приложение 1 ). 

2. Директорам институтов, а также руководителям подразделений, задействованным в 
проведении Университетских суббот, обеспечить работу соответствующих кафедр и 
лабораторий, а также при необходимости выделить дежурных преподавателей и 
учебно-вспомогательный персонал. 

3. Управлению общественных связей (Туманов А.А.) и дирекции ИВЦ МЭИ (Гридина 
Е.Г.) совместно с деканатом ФДП обеспечить размещение информации о проведении 
Университетских суббот на Интернет-Портале НИУ «МЭИ». 

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе Лейману 
Е.Н. обеспечить должное состояние учебных корпусов и аудиторий в дни проведения 
Университетских суббот: чистоту, работу освещения и электропитания, дежурство 
обслуживающего персонала и работу гардероба .. Ответственный - начальник ЭХУ 
Снегирев В.Г. 

5. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности Плотникову А.В. 
обеспечить доступ участников и организаторов в соответствующие учебные корпуса и 
аудитории в дни проведения Университетских суббот, а также принять необходимые 
меры по обеспечению их безопасности. 

6. Общее руководство по подготовке и проведению Университетских суббот поручить 
помощнику проректора по учебной работе Кондрату А.А. и доценту каф. Физики им. 
В.А. Фабриканта Э.Б.Бадамшиной. 

7. Контроль выполнения данного приказа поручить первому проректору - проректору по 
учебной работе Степановой Т.А. 

РЕКТОР Н.Д. Рогалев 

- ·----------



Приложение №1 

к приказу № f1_ от «o(.d> (?f 2017 г. 

«Утверждаю» 
Ректор НИУ «МЭИ» 

� Н.Д.Рогалев 

График проведения Университетских суббот в НИУ «МЭИ» 

в весеннем семестре 2016/2017 учебного rода 

Дата Название Ответственный Формат Место проведения 

/время 

11 .02.2 0 1 7  Как электричество Силаев М. А., мастер- Красно казарменная 
1 2-00 и обычная ведущий инженер класс ул" корп. 1 7, 

лампочка Испытателыюй ауд. Д-26 
изменили мир? лаборатории по 

качеству 
электрической 
энергии 

18.02.2017 Фотоника - наука Паршин В.А., лекция+ Красноказарменная 
1 0-30 2 1  века ассистент каф. практикум ул" корп. 1 7, 

Физики им. ауд. Б-200, А-109 

В.А.Фабриканта 
25.02.2017 Законы Корецкая И.В" ст. лекция+ Красноказарменная 
1 2-00 электромап1етизма преподаватель практикум ул" корп. 17, ауд. 

каф. Физики им. Б-200, А-102, А-104 

В.А.Фабриканта 
04.03.2017 Моделирование Шувалова Д.Г" к.э.н., лекция+ Красноказарменная 
11-00 рынка в условиях доцент каф. ЭЭП мастер- ул" корп. 13 С, 

информационной класс ауд. С-1 05 
экономики 

1 1.03.201 7 Сканирующие Мирошникова И.Н" лекция+ Красноказарменная 
12-00 электронная и профессор, д.т.н" зав. практикум ул" ДОМ 14, 

зондовая каф. Электроники и ауд. К-102А 
наноэлектроники; 

микроскопии в Баринов А. Д" ассистент 
микро- и наномире каф. Эле1<трони1<и и 

наноэле1<трони1<и 

1 8.03.2017  Когда и чем Клименко В.В" лекция Красноказарменная 
12-00 закончится чл.-корр. РАН, ул" корп. 17, 

глобальное гл. научный ауд. Б-300 

потепление или сотрудник НИЛ 
энергетика и глобальных проблем 
климат в энергетики 
настоящем, 
прошлом и 
будущем 

2 



J 

25.03.2017 Техногенное Королев И.В., к.т.н., лекция+ Красноказарменная 
12-00 влияние на доцент каф. ИЭиОТ практикум ул., дом 14, 

окружающую ауд. Л-508 
среду 

01.04.2017 Законы Бирюкова О.В., ст. ле1<ция + Красно казарменная 
1 2-00 сохранения в преподаватель каф. пра1<Ти1<ум ул., корп. 17, ауд. 

механике Физики им. Б-200, А-106, А-108 
В.А.Фабриканта 

08.04.2017 Углеродные Елецкий А.В., лекция Красноказарменная 
12-00 наноструктуры д.т.н., профессор ул., корп. 17, 

каф. ОФиЯС ауд. Б-302 
15 .04.2017 Моделирование Орлов И.В., к.т.н., мастер- Красноказарменная 

11-00 поведения доцент каф. класс ул., корп. 13 С, 
миниробота в РМДиПМ (НИУ ауд. С-105 
изменяющейся МЭИ); 
среде Савченко И.Е., 

педагог 
дополнительного 
образования (Лицей 
№1502 при МЭИ) 

22.04.2017 Что такое FUZZY- Мезин С.В, к.т.н., мастер- Красноказарменная 

11-00 логика и как ее доцент каф. АСУТП класс ул., корп. 17, 
использовать в ауд. Б-205 
управлении? 

29.04.2017 Небо завтрашнего Румянцев М.Ю., лекция + Красноказарменная 
11-00 дня к.т.н., зав. экскурсия ул., корп. 1 ЗМ, 

кафедрой ЭКАОиЭТ ауд. М-606 
13.05.2017 Куда движется Панкратова А. В., лекция+ Красноказарменная 
12-00 дизайн: 1<.ф.н., доцент кафедрь мастер- ул., ДОМ 1 ЗС, 

актуальные Дизайна класс ауд. С-61 О 
тенденции 

20.05.2017 Лингвистика в Родионова Л.Ю., лекция+ Красноказарменная 
12-00 начале Ш доцент кафедры мастер- ул., корп. 1 ЗМ, 

тысячелетия в РСиЛ; класс ауд. М-906 
период процесса Жук Н.В., доцент 
глобализации - кафедры РСиЛ; 
формирования 
единого 
человечества 

3 


